8

Jaguaribe, 24 de junho de 2024 Edição Nº: 4270

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO Nº

13.06.03/2023-08, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.06.03/2023 CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: JBM DISTRIBUIDORA DE

MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:

19 DE JUNHO DE 2024 VALOR ADITIVO: R$ 143.144,57 (Cento e quarenta e três

mil e cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos) PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.06.03/2023. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

USO MÉDICO-HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO

CONTRATO INICIAL: 25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO

CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES CARGO:

SECRETÁRIA DE SAÚDE ASSINA PELA CONTRATADA: JBM

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP. Jaguaribe/CE, 19 de

junho de 2024. IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES - SECRETÁRIA DE

SAÚDE

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO Nº

13.06.03/2023-07, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.06.03/2023 CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS

MÉDICOS LTDA. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 19 DE JUNHO DE

2024 VALOR ADITIVO: R$ 15.491,25 (Quinze mil e quatrocentos e noventa e um

reais e vinte e cinco centavos) PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO

ELETRÔNICO N° 13.06.03/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO MÉDICO-

HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO CONTRATO INICIAL:

25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE

ASSIS DANTAS DIÓGENES CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE ASSINA PELA

CONTRATADA: NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.

Jaguaribe/CE, 19 de junho de 2024. IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES -

SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO Nº

13.06.03/2023-12, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.06.03/2023 CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 19 DE JUNHO

DE 2024 VALOR ADITIVO: R$ 37.855,56 (Trinta e sete mil e oitocentos e cinquenta e

cinco reais e cinquenta e seis centavos) PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.06.03/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO

MÉDICO-HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO CONTRATO

INICIAL: 25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE:

IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE

ASSINA PELA CONTRATADA: F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA. Jaguaribe/CE, 19 de junho de 2024. IANNY DE ASSIS

DANTAS DIÓGENES - SECRETÁRIA DE SAÚDE

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal  de

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 25 de Junho de 2024, às 10:00 horas,

na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria Nizinha

Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS

referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 27.11.02/2023 cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA ESCOLA E.I.E.F.

ANTÔNIO TEIXEIRA LIMA, NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão

de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail:

licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, Jaguaribe – CE, 21 de Junho de 2024.

Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO Nº

13.06.03/2023-09, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.06.03/2023 CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: CMF DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 19 DE

JUNHO DE 2024 VALOR ADITIVO: R$ 115.871,88 (Cento e quinze mil e oitocentos

e setenta e um reais e oitenta e oito centavos) PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.06.03/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO

MÉDICO-HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO CONTRATO

INICIAL: 25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE:

IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE

ASSINA PELA CONTRATADA: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

EIRELI. Jaguaribe/CE, 19 de junho de 2024. IANNY DE ASSIS DANTAS

DIÓGENES - SECRETÁRIA DE SAÚDE

***  ***  ***

PORTARIA Nº 135.2, DE 03 DE JUNHO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 921/2024, de

01/02/2024, do servidor público municipal, MATEUS DE ASSIS SANTOS, brasileiro,

solteiro, identidade nº ***790569** SSP-CE e CPF ***. 534.473-**, admitido em

01.02.2024, ocupante do cargo de Monitor Pedagógico, matrícula 00062425, lotado na

Secretaria Municipal da Educação e Cultura, em 03/06/2024, conforme preceitua o art. nº

41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 03 de junho de 2024.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria 155.1, de 06 de junho de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do

Município de Jaguaribe, CONSIDERANDO a necessidade de designar um ordenador de

despesas para a Secretaria Municipal De Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio

Ambiente - SEDRAMA. RESOLVE: Art. 1º Nomear ANTONIO CARLOS DE

FREITAS, brasileiro, solteiro, Identidade nº ***2** SSP-CE e CPF ***. 213.293-**,

atualmente exercendo a função de Secretário de Desenvolvimento Rural, Agricultura e

Meio Ambiente, como Ordenador de Despesas da referida secretaria. Art. 2º Compete ao

Ordenador de Despesas, além das atribuições previstas em legislação específica, a

responsabilidade pela autorização e supervisão dos gastos, bem como a prestação de

contas dos recursos utilizados, observando os princípios da legalidade, impessoalidade,

moralidade, publicidade e eficiência. Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação. Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 06 de junho de 2024.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024061801-DE A CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 09:00, do dia 27 de junho

de 2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº

2024061801-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇO DE LICENÇA DE USO

DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE CONTROLE DE FROTA

PARA GERENCIAMENTO, EMISSÃO DE RELATÓRIOS E GERAÇÃO DE

ARQUIVOS EM ATENDIMENTO AO SISTEMA DE INFORMAÇÕES

MUNICIPAIS (SIM) CONFORME EXIGÊNCIAS JUNTO AO TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Aviso de Contratação Direta com a

agente de contratação e no endereço eletrônico: Informações pelo telefone: (88) 3522-

2212. Jaguaribe/CE, 24 de junho de 2024.  RAIMUNDA MEIBLE DIOGENES

PINHEIRO – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

8

Jaguaribe, 24 de junho de 2024 Edição Nº: 4270

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

***  ***  ***

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024061901-DE A CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 10:30, do dia 27 de junho

de 2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº

2024061901-DE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E

PERSONALIZADOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.   Aviso de Contratação Direta à disposição com a

Agente de Contratação e no endereço eletrônico: Informações pelo telefone: (88) 3522-

2212. Jaguaribe/CE, 24 de junho de 2024.RAIMUNDA MEIBLE DIOGENES

PINHEIRO – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

***  ***  ***